

মারবো® ৫ ভেটি

মারবোফ্লোক্সিন বি.পি.

বর্ণনা

মারবো® ৫ ভেটি তৃতীয় প্রজন্মের ফ্লোরোক্লুক্সিনলন প্রাপ্তের ত্রুটি স্পেক্ট্ৰাম ব্যাকটেরিসাইডাল এন্টিমাইক্রোবিয়াল যা গ্রাম পজিটিভ, গ্রাম নেগেটিভ ব্যাকটেরিয়া এবং মাইকোপ্লাজমা এর বিকল্পে কার্যকর। ইহা শুধুমাত্র ভেটেরিনারি চিকিৎসায় ব্যবহৃত।

উপাদান

প্রতিটি মারবো® ৫ ভেটি ট্যাবলেটে এ আছে মারবোফ্লোক্সিন বি.পি. ৫ মি.গ্রা.।

কার্যপ্রণালী

মারবো® ৫ ভেটি একটি ব্যাকটেরিসাইডাল এন্টিমাইক্রোবিয়াল যা সক্রিয়ভাবে ব্যাকটেরিয়াল ডিএন.এ. গাইডেজ নেনজাইম-এবং টপোআইসোমারেজ - IV এনজাইমকে বাধা প্রদানের মাধ্যমে ব্যাকটেরিয়াকে ধ্বন করে।

নির্দেশনা

মারবো® ৫ ভেটি গ্রাম পজিটিভ, গ্রাম নেগেটিভ ব্যাকটেরিয়া ও মাইকোপ্লাজমায় এন্টিমিক্রোবিয়াল গ্রুপের বিকল্পে কার্যকর।

ক্রুকুল পিল্লাল:

- বিন ও সফট টিলু সংক্রমণ
- মৃত্যুত্ত্বের সংক্রমণ
- শুস্তত্ত্বের সংক্রমণ

মারা ও ধ্বনাপূর্ব

কুকুর/বিড়াল: ১ টি ট্যাবলেট/২.৫ কেজি দৈহিক ওজনের জন্য (২ মি.গ্রা./কেজি দৈহিক ওজন) পর্যন্ত ৩ দিন।

মূরগী ও পোষা পাখি: ২ মি.গ্রা./কেজি দৈহিক ওজনের জন্য পর্যন্ত ৩ দিন।

অথবা, রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান/কলসালটেট এর পরামৰ্শ অনুসৰ্য ব্যবহৃত।

প্রতিবর্ণনা

অ্যান্য ফ্লোরোক্লুক্সিনের প্রতি রেজিস্টেট ব্যাকটেরিয়ার ক্ষেত্রে এবং যে সকল প্রান্তির মারবোফ্লোক্সিন এর প্রতি অতি-স্বৰ্দেনশীলতা আছে তাদের ক্ষেত্রে মারবোফ্লোক্সিন নির্দেশিত নয়।

পৰ্যাপ্তি

ক্রন্তন ও ক্রন্তন চিকিৎসা পরবর্তীতে সুব্রজাত মল দেখা যেতে পারে।

সাধারণতা

মারবো® ৫ ভেটি ট্যাবলেট ১২ মাসের কম বয়সের কুকুর এবং ১৬ সপ্তাহের কম বয়সের বিড়ালে ব্যবহার করা উচিত নয়।

গৰ্ভবত্তায় ও দুর্ঘানকালীন ব্যবহার

মারবো® ৫ ভেটি গৰ্ভবত্তায় ও দুর্ঘানকালে নিরাপদে ব্যবহার করা যেতে পারে।

সংরক্ষণ

আলো ও অন্তর্তা থেকে দূরে, ৩০ °সে. ডাপমাত্রার নিচে রাখুন। সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহ

মারবো® ৫ ভেটি ট্যাবলেট: প্রতিটি বাল্কে ১০ টি ট্যাবলেটের ৩ টি করে প্রিস্টার রয়েছে। প্রতিটি ট্যাবলেট এ রয়েছে মারবোফ্লোক্সিন বি.পি. ৫ মি.গ্রা.।

শুধুমাত্র প্রাণী চিকিৎসায় ব্যবহারের জন্য

প্রস্তুতকারক

SK+F

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস লিমিটেড

সালনা, গাজীপুর, বাংলাদেশ

(R) রেজিস্টার্ড ট্রেডমার্ক

Marbo® 5 Vet

Marbofloxacin BP

DESCRIPTION

Marbo® 5 Vet belongs to 3rd generation Fluoroquinolone with broad spectrum bactericidal antimicrobial activity towards gram positive, gram negative bacteria and mycoplasma. It is dedicated only for veterinary use.

COMPOSITION

Each Marbo® 5 Vet tablet contains Marbofloxacin BP 5 mg.

MODE OF ACTION

Marbo® 5 Vet is bactericidal drug, actively killing bacteria by inhibiting bacterial DNA gyrase and the topoisomerase IV enzyme, thereby inhibiting DNA replication and transcription.

INDICATIONS

Marbo® 5 Vet is indicated for the treatment of following diseases caused by both gram positive, gram negative bacteria and mycoplasma.

Dogs/Cats:

- Skin & soft tissue infections
- Urinary tract infections
- Respiratory tract infections

DOSAGE AND ADMINISTRATION

Dogs/Cats: 1 tablet/2.5 kg body weight (2 mg/kg body weight) for 3 consecutive days.

Poultry & Pet birds: 2 mg/kg body weight for 3 consecutive days.

Or, as per direction of registered veterinarian/consultant.

CONTRAINDICATIONS

Marbofloxacin is not recommended for use in the case of resistant bacteria to other Fluoroquinolones and in animals with known hypersensitivity to Marbofloxacin.

SIDE EFFECTS

A greenish retrograding colouring of faeces at the end of treatment has sometimes been shown.

PRECAUTION

Marbo® 5 Vet tablet should not be used in dogs aged less than 12 months & cats aged less than 16 weeks.

USE IN PREGNANCY AND LACTATION

Marbo® 5 Vet may be used safely during pregnancy and lactation.

STORAGE

Do not store above 30 °C temperature. Keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.

PACKAGING

Marbo® 5 Vet tablet: Box containing 3 blisters of 10 tablets each. Each tablet contains Marbofloxacin BP 5 mg.

ONLY FOR VETERINARY USE

Manufactured by

SK+F

ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.

SALNA, GAZIPUR, BANGLADESH.

® REGD. TRADEMARK

S/PM00503 V01